



Ogólnopolska Federacja Stowarzyszeń Represjonowanych w Stanie Wojennym

26-600 Radom ul. 25 Czerwca 39 tel./fax 048 363 87 29

Konto PBK SA O/Radom 11101473-218290-2700-1-76

Radom dn. 16.02.2001 r.

Rada Miejska w Radomiu

Protest

W imieniu Ogólnopolskiej Federacji składam stanowczy protest przeciwko próbie zmian nazwy ulicy Jacka Jerza na Gwardii Ludowej przez grupę radnych SLD. Uważam, że takie działania prowadzą do napięć społecznych, które w dobie wielkiego bezrobocia w Radomiu są środkiem zastępczym i zwykłą grą polityczną.

Mam nadzieję, że wszyscy Radni SLD są świadomi, czym był system komunistyczny, w jakiej formie był nam narzucony, co robiła Gwardia Ludowa współdziałając z oddziałami sowieckimi i co robili jej nadgorliwi działacze w szeregach milicji. Musicie odróżnić dobro od zła, a budowanie politycznej przyszłości na ludzkiej amnezji ma zawsze złe zakończenie.

Wszystkiemu winna jest gruba kreska, ale proszę zapamiętać-nawet ona nie oznacza wybaczenia dla zbrodniarzy, dla tamtego systemu i dla nadgorliwych z tamtego okresu czasu. Wszyscy ci, którzy w słynnych wydarzeniach z 56, 70, 76 roku oraz okresu stanu wojennego pełnili wysokie funkcje decyzyjne, powinni ponieść historyczną i polityczną odpowiedzialność. Gdyby tak się stało nie byłoby dziś propozycji zmiany nazwy ulicy. Trzeba potrafić ważyć polityczne winy i zasługi. Zawisać w stosunku do odważnych działaczy z okresu pierwszej Solidarności jest niemoralna gdyż to dzięki ich determinacji i heroicznej odwadze możemy żyć w Niepodległej Polsce.

Szanowni Radni,
po latach niewoli z wielkim trudem odradza się Wolna i Niepodległa Polska. Jacek Jerz był dużego formatu działaczem Solidarności. Zmarł w następstwie pobicia przez ludzi dawnego aparatu Władzy, która wywodziła się między innymi z Gwardii Ludowej. W dniu dzisiejszym byli wysocy funkcjonariusze komunistyczni mogą sprawować różne funkcje społeczno-polityczne. W stosunku do nich nikt nigdy nie wszczął dochodzenia za pracę na rzecz okupanta sowieckiego. Ten fakt powinien spowodować choćby odrobinę pokory i uszanowania ludzi, którzy mając tylko Boga i miłość do Ojczyzny w sercach, potrafili przeciwstawić się uzbrojonym „po zęby aparaczykom” władzy.

Szanowni Radni,
wierzymy, że wśród obecnych działaczy SLD ścierają się różne poglądy w tej kwestii. Wielu z nich nie mając nic wspólnego z byłą PZPR z niechęcią patrzy na posunięcia ludzi ze starego systemu.

Apelujemy, więc do Was, abyście nie dali wciągnąć się w tą grę, przeanalizujcie wszystko dokładnie i zadajcie Sobie pytania:

- jak w momencie zmiany nazwy tej ulicy będziecie chcieli obchodzić wszystkie Święta Państwowe wywalczone dzięki takim ludziom jak Jacek Jerz?
- w jaki sposób Chcecie później stanąć pod pomnikami upamiętniającymi walki z sowieckim okupantem?
- czy będzie Wam wypadać być razem z żołnierzami Armii Krajowej podczas Świąt Narodowych?
- czy będziecie się później dziwić, gdy powtórzą się scenariusze z minionej Rocznic 11 Listopada?

Tych pytań jest mnóstwo.

Czy warto czekać na najgorsze scenariusze? - Czy nie lepiej zapamiętać raz na zawsze, że dzięki takim ludziom jak Jacek Jerz możemy żyć w Wolnej i Niepodległej Polsce!

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
Ogólnopolskiej Federacji
Stowarzyszeń

Andrzej Sobieraj